

## Pressemeddelelse.

### Nyt fællesskab indgået til fremme af Kunstsvømning i Thy.

Kunstsvømning i Thy er begyndt at sprede sig fra ikke kun Thisted, men også til Hurup og træning i Snedsted. Derfor har kunstsvømmerne i Thisted nu valgt at opstarte et nyt samarbejde med Snedsted svømmeklub, som må siges at have en særdeles geografisk central placering i Thy.



For nyligt mødtes kunstsvømmere, trænere mv. med repræsentanter for Snedsted svømmeklubs bestyrelse for at få taget dette billede, som markering på opstart af det nye fællesskab.

Morten Horsbøll, bestyrelsesformand for Snedsted svømmeklub udtaler; ”Det er dejligt med en ny aktivitet i Snedsted svømmeklub, og kunstsvømning er en rigtig god aktivitet for svømmeklubben, da vi nu har muligheden for at tilbyde børn og unge, som har lært at svømme, at de kan gå videre med kunstsvømning. Vi synes, at vi har en rigtig god placering her i Snedsted, som jo ligger lige midt i Thy, og så har vi et bassin, der passer perfekt til kunstsvømning. Så alle muligheder er til stede for, at vi kan få et super samarbejde med vores nye kunstsvømningsafdeling.”

I SGIF bliver kunstsvømning en del af en idrætsforening, hvor alle sportens elementer er repræsenteret, det er i god tråd med, hvad kunstsvømning er; gymnastik, svømning og styrke i forening.

Derforuden har Snedsted svømmeklub en foreningsånd som passer perfekt i tråd med kunstsvømmernes ånd, som bygger på trivsel og sammenhold på tværs af såvel hold og alder. ”Når det sociale miljø fungerer, er det svært at komme uden om medaljerne til stævnerne rundt omkring i landet” udtaler Lene Søgaard med et glædessmil på læben. Lene er holdleder for kunstsvømmerne.

### Minikunst.

Kunstsvømning i Thy har i den forgangne sæson desuden oplevet en positiv udvikling hos Minikunst,

hvor det er lykkedes Mette Korsholm at sammensætte et koncept, som bygger på, at de små piger fra 4 år og op, griner, plasker og leger sig til de første kunstsvømningsteknikker.

Et koncept, der er blevet så populært, at det både har givet indslag på TV Midtvest, er blevet pitchet til andre klubber, og nu arbejder svømmeunionen på, at gøre det til et officielt hold i alle klubber i Danmark, hvilket ikke tidligere er lykkedes Disciplinærudvalget for Kunstsvømning.

Lene Søgaard fortæller; ”Vi er stolte og synes det hænger så meget i tråd med, at vi ønsker, at trivsel er lige så attråværdigt som medaljer, og med seneste stævnes høst må man sige, at når trivslen er der, følger medaljer og svømmenåle meget nemmere efter”.

Sidst men ikke mindst ønsker såvel Lene Søgaard som Morten Horsbøll at fremhæve, at kunstsvømning ikke kun er for piger, drenge er ligeledes særdeles velkommen, og savnes f.eks. når der udføres kast og spring.

### **Sommeropvisning.**

Er man nysgerrig på at se hvad kunstsvømning handler om, kan man komme og opleve

fællesskabet til sommeropvisningen **lørdag den 15. juni 2024 kl. 10.00 i Snedsted svømmehal.** Vel mødt. Kunstsvømning i Thy kan følges på Facebook og Instagram under grupperne:

  **Thy Kunstsvømning**



Morten Horsbøll, Marina Thomsen, Anette L. Hove, Lene Søgaard, Marie Justesen, Dorthe Toftdal Hansen.